
 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA DELIBERAZIONE  DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 4  del  26/4/2022 
 

OGGETTO:  Comunicazione di prelievo dal fondo spese per passività 

potenziali, art. 176 D.Lgs. n. 267/2000. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 26,  del mese di  aprile, con inizio alle  ore 20,12,  a 

seguito di comunicazione prot. n. 6111  del 15/4/2022,  si é riunito il Consiglio Comunale, 

in seduta ordinaria in prima convocazione, presso  la Sala Consiliare del Municipio sita 

alla Via Panoramica di questo Comune. 

Presiede la seduta l’ Avv. Salvatore Capuano  - Presidente del Consiglio Comunale 

Presenti   il Sindaco e  n. 15 Consiglieri  

come segue: 

N.  

d’ord. 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 

n. 

d’ord 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

Pugliese  Giuseppe 

Coppola Teresa 

Turazzo Sergio 

Scotto di Santolo Vincenzo 

Stella Gerarda 

Barone Ivana 

Del Vaglio Nicola 

Pennacchio Francesca 

 X 

 

X  

X 

X  

X  

X 

X 

 

 

 

 X  

  

  

 

  

 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Capuano Salvatore 

Costigliola Michele 

Capuano Fabio 

Schiano di Cola Restituta  

Iannuzzi Francesco Paolo 

Schiano Moriello Floriana 

Assante Di Cupillo Rocco  

Martino Giovanni 

Marasco Marilù 

 X 

X 

X 

X 

X 

X 

X  

X  

X  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente giustifica l’assenza del Vice Sindaco Teresa Coppola 

Assiste il   Segretario  Generale,  D.ssa Laura Simioli,  incaricato della redazione del verbale. 

Partecipa  alla seduta gli Assessori esterni Tobia Massa e Gennaro Di Mare  



Il Presidente procede a correggere l'oggetto del punto all'ordine del giorno così come preannunciato 

durante la conferenza dei capigruppo. Pertanto l'oggetto corretto è:  “Comunicazione di prelievo 

dal fondo spese per passività potenziali, art. 176 D.Lgs. n. 267/2000”; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la sottoriportata proposta, 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

Richiamato l’art. 176 del D. Lgs N. 267/00 e visto l’art. 52 comma 6 del vigente Regolamento 

comunale di contabilità, 

COMUNICA 

Che la Giunta Comunale con deliberazione n. 09 in data 1/2/2022 esecutiva con la< quale  è  stato 

disposto il prelievo del fondo spese per passività potenziali competenziali  di cassa iscritto al cap. 

1172/1 – Miss. 20 per l’importo di € 1600,00 per incrementare la dotazione del cap. 1117 denominato 

“Oneri straordinari della gestione corrente. 

                                                                                                               F.TO Padovano Giovanni 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

F.TO Padovano Giovanni  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

F.TO Padovano Giovanni  

 

Acquisiti i  pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00; 

Data per letta la proposta; 

Vista la soprariportata proposta; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DELIBERA 

  

Di prendere atto della soprariportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Comunicazione di 

prelievo dal fondo spese per passività potenziali, art. 176 D.Lgs. n. 267/2000”. 

 

  

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE                         IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE L’ASSESSORE ANZIANO 

 

      f.to    Dr.ssa Laura Simioli                                            f.to   Avv. Salvatore Capuano 

 

 

Dr. Teresa Coppola 

 

L’ASSESSORE ANZIANO 

 



IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 

Il  Segretario  Comunale 

D.ssa Laura Simioli 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io, messo comunale, che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo 

comunale per la pubblicazione di quindici giorni consecutivi dal 16/06/2022  e 

contemporaneamente pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico ininterrottamente. 

 

Addì, 16/06/2022 

                                                                                                 

Il Messo Comunale 

Pina Lubrano 

 

 

 

 

                                                            ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, essendo trascorsi 10 giorni dalla eseguita 

pubblicazione, il 16/06/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

D.SSA Concetta Scuotto  

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 16/06/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                            Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 



 


